^{1.} Manifestus in flagitiis remittitur.] Gulielmus accedit eis, qui abijunt prepositionem in, recte, sed tamen nihil vetat eam retinere.

^{2.} Non quæram frīs, cum habetas judices principes, &c.] Lambin. frīs.

habes judices, nescio an ē scripto: inter am reperio in Pal. sec. & vett. od: non quæram foris, habentes judices tuum principes; nam prim. hollibus.

^{3.} Prætoribus pre consilione. &c.] Est à Nauniano, ex eius consilione.

improbissimum factum, quod imitareret? Et hic utrum mihi difficile est dicere, an his existimare, ita se in illo *infras* imperio M. Antonium gelisile, ut multo isti perniciosest sit dicere. Se in re improbissima voluisse Antonium imitari, quam si defendere possit, nihil in vita se M. Antonii simile fecisse. Homines in judicis ad crimen defendantur, non, quid fecerit quispiam, proferte solent, sed quid proberit, Antoniam, cum multa contra socrorum salutem, & multa contra utilitatem provinciarum & faceret, & cogitaret, in mediis ejus in iuris & cupiditatibus mors oppresset. Tu mihi, quasi ejus omnia facta, atque consilia S. P. Q. R. judices comprobant, ita M. Antonii exemplo istius audierat, etiam defendis. At idem fecit Sacerdos. Hominem innocentem, & summa prudentia praeeditum nominas; sed tum idem fecisse erit existimandus, si eodem consilie fecerit. Nam genus astimationis ipsum, à me numquam est reprehensum: sed ejus & quitas, aratorum commodo, & voluntate perpenditur. Non potest reprehendi illa astimatione, quæ aratori non modo incomoda non est, sed etiam grata est. Sacerdos, ut in provincias venit, frumentum in cellam imperavit. 3 Cum esset, ante novum, critici modus denariis quinque; petiverunt ab eo civitates, ut astimaret. reanius aliquo ejus fuit astimatione, quā annona, nam astimavit denariis 111. Vides, eadem astimatione, proper temporis dissimilitudinem, in illo laude causam habere: in te, criminis; in illo, beneficii: in te, injuriae? Eodem tempore Antonius 111. denariis astimavit, post messem, summa in vilitate, cum aratores frumentum dare gratias malebant, & ajebat, se tantidem astimasse, quanti Sacerdotem: neque mentiebatur: sed eadem ista astimatione, alter sublevarat aratores, alter everterat. Quod nisi omnis frumenti ratio ex temporibus esset, & annona, non ex numero, neque ex summa, consideranda: numquam tam gratias sibi sequimodii. Q. Hortensi, suissent: quo tu cū ad mensura tam exigua rationem populo Rom. in capita descripsisti, gratissimum omnibus fecisti. caritas enim annona faciebat, ut iūc, quod te parvum videbatur, tempore magnum videretur. Idem istuc si in vilitate populo Rom. largiri voluisse: derisum tuum beneficium esset, atque contumium. Noli igitur dicere, istum idem fecisse, quod Sacerdotem: quoniam non eo tempore, neque similis fecit annona, dico potius, quoniam habes auctorem idoneum, quod Antonius uno adventu, & vix mensbris cibaris fecerit, id istum per triennium fecisse: & istius innocentiam M. Antonii factō, atque auctoritate defendito. Nam de Sex. quidem Pæduceo, fortissimo, atque innocentissimo viro, quid dicetis? de quo quis umquam arator questus est? aut quis non ad hoc tempus innocentissimum omnium, diligenter insummam praturam illius hominis existimavit? Biennium provinciam obtinuit, cum alter annus in vilitate, alter in summa caritate fuerit. num aut in vilitate numerum arator quisquam dedit: aut in caritate de astimatione frumenti quetus est? At uberiora cibaria satis sunt caritatis. Credo: neque id est novum, neque reprehendendum. 27. modis C. Sentium vidimus, hominem vetere illa, ac singulari innocentia præditum, propter caritatem frumenti, quæ fuerat in Macedonia, per magnam ex cibariorum pecuniam deportare. Quamobrem non ego in video tuis commodis, si qua ad te legem venirent: injuriam queror, improbitatem coaguo: avaritiam in crimen, & in judicium voco. Quod si suspicione in iure voletis, ad plureis homines, & ad plures provincias crimen hoc pertinet: non ego istam defensionem vestram peccatum, sed me omnium provinciarum, & in quod probat. Ita Lambinus, & non improbante Motomanus, vulgata, probabat; cui & suis sane sensus, sua vis. 2. *Mala contra virtuta em.* Est à Mann. item Pall. nū quod ii, voluntas, modis & in revo eius, sed debet rurbanur voce multa. 3. *Cum esset ante novum, scit ei medius denarius quinque.* Ita ferè Fabrianus, nam alia add. ob notis valde intricata.